ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA M UNIC IPAL DE ITAPECURU MIRIM

COMISSÃO PERMA ENT E DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO º 012/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044/2022-SEMED

OBJETO: Contratação de empresa para aquis ição de a limentação escolar-P AE: creche, pré-escola,
ensino fundamental , AEE, EJA. qui lombo la e ens ino médio destinada a atender as demandas da
Secreta ria Municipal de Educação do Município de ltapecuru-Mirim.

O Pregoeiro, aba ixo assinado, no uso das atribuições que lhes são conferidas pe la Portaria nº 1045 de
04 de novembro de 2021 , resolve ADJUDICAR o objeto da licitação à empresa, nos termos do art .
13°, inc iso V do Decreto nº 10.024/201 9 e do item 14 do edital:

• A. L. SILVA BARROS COMERCIO E SERVTCOS EIRELI, inscrita no CN PJ:
23.383 .929/0001-42, vencedora dos itens 02, 03, 20 e 23, com va lor tota l de R$ 201.414,45
(duzentos e um mil, quatrocentos e quatorze reais e quarenta e c inco centavos).

• LIMA & ALMEIDA SUPERMERCADO LTDA, inscrita no C PJ: 40. l 84.684/0001-43,
vencedora dos itens O 1, 06, 07, 11 . 12, 15, 16, 17, 21 e 25, com o valor total de R$ 3 12.085,90
(trezentos e doze mil, oitenta e ci nco reais e noventa centavos).

• PI C ARAUJO EIRELI, inscr ita no CN PJ: l 6.634.005/0001-06, vencedora dos itens 08. 18.
19, 26 e 30 com o valor global de R$ 143.053,46 (cento e quarenta e três mil , c inquenta e três
reais e quarenta e seis centavos).

• SUPERMERCADO JANAINA EIRELI, inscrita no CNPJ: 22.659. 146/0001-86, vencedora
dos itens 04, 05, 1 O, 14, 22, 24, 28 e 29, com o valor global de R$ 124.160,21 (cento e v inte e
quatro mil. cento e sessenta reais e vinte e um centavos).

• UML MENDES, inscrita no C PJ : 28.117.156/0001-76, vencedora dos itens 09, 13 e 27, com
o va lor g lo bal de R$ 119.359,00 (cento e dezenove mil, trezentos e c inquenta e nove reais).

Encaminha- e o processo a Controladoria Geral do Município - CGM para fins aná lise e emissão de
parecer sobre a regularidade e conformidade.

ltapecuru-Mirim (MA), 03 de maio de 2022.

Pregoeiro

Praça Gomes ele Souza, s/nº, Centro, Itapecuru-Mirim/MA